
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 843 del 10/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 843 del 10/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER L'EROGAZIONE DI VOUCHERS SOCIALI E SANITARI  A 

FAVORE DI CITTADINI IN STATO DI NECESSITA'. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 843 del 10/12/2018 

 
PREMESSO 

Che ai sensi della L. 328/2000-legge quadro per la realizzazione del sistema  integrato di interventi 

e servizi sociali, i Comuni, titolari delle funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali 

svolti, a livello locale, si occupano di erogare servizi e prestazioni economiche –art. 6 comma 2 

lettera  b)-; 

che con Delibera di G.C. n. 101/2014 questo Ente ha avviato azioni di sostegno a favore di cittadini 

indigenti attraverso  l’erogazione di Vouchers sociali per l’acquisto di beni alimentari di prima 

necessità e/o farmaci; 

Che con di Delibera di  G.C. n. 9 del 02.02.2018  l’Amministrazione Comunale approvava l’avviso 

pubblico nonché la convenzione  da sottoscrivere con esercizi commerciali del territorio al fine di 

erogare  Vouchers sociali – anno 2018- a favore di cittadini che versano in condizioni di disagio 

economico; 

che all’Avviso Pubblico hanno manifestato il proprio interesse:  

 la Farmacia Acierno del Dott. Acierno Saverio Salvatore parco delle Rimembranze 5/6 

Erchie P.I. 01810580744;- 

 Farmacia del Dott. Musa Emilio Via Principe di Napoli n. 145 Erchie P.I. 01476090749;   

 L’Antica Salumeria di Sacco Sonia Via Roma 63 Erchie P.I. 02534770744; 

 Supermercato Punto Simply di Ciccarese Vincenzo Via Bellini n. 27 Erchie P.I. 

01821060744; 

 La Vecchia Bottega di Morleo Giuseppa Via Oria n. 21 Erchie P.I. 01909800748; 

 La Casa del Formaggio di Primavera Giuseppina Via Roma 17 Erchie P.I. 01493050742; 

 

sottoscrivendo  con ciascuno di essi una Convenzione avente ad oggetto l’accettazione e la 

richiesta di rimborso di Vouchers Sociali -Buoni spesa finalizzati all’acquisto di farmaci e 

beni alimentari di prima necessità  in favore di cittadini in difficoltà economica e con nuclei 

familiari in stato di disagio;  

CONSIDERATO  che nel periodo natalizio si è potuto osservare un aumento delle richieste da parte 

dei cittadini in condizioni di difficoltà si ritiene opportuno procedere all’impegno di spesa di € 

1.880,00 dal Capitolo di spesa 2106 del corrente esercizio di bilancio; 

Acquisiti i CIG 

Visti 

 Il T. U. 267/2000  

La Legge 328/2000  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 843 del 10/12/2018 

Il decreto sindacale n. 13/2017 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma si € 1.880,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile così 

ripartita:  

eserc. Finanz.  2018   

Cap /art  2106 Descrizione  Spese socio-assistenziali 

Missione 12 Programma   5                            PdC Finanz 

                                   Spesa ricorr. SI 

Creditore  la Farmacia Acierno del Dott. Acierno Saverio Salvatore parco delle 

Rimembranze 5/6 Erchie P.I. 01810580744 - € 300,00; CIG Z7F261653D- 

 Farmacia del Dott. Musa Emilio Via Principe di Napoli n. 145 Erchie P.I. 

01476090749 - € 300,00 CIGZDB2616586 ;   

 L’Antica Salumeria di Sacco Sonia Via Roma 63 Erchie P.I. 02534770744 -

€ 320,00 CIG Z542616665 ; 

 Supermercato Punto Simply di Ciccarese Vincenzo Via Bellini n. 27 Erchie 

P.I. 01821060744 - € 420,00 CIG Z7D26166A9; 

 La Vecchia Bottega di Morleo Giuseppa Via Oria n. 21 Erchie P.I. 

01909800748 - € 420,00CIG Z4026166E3 ; 

 La Casa del Formaggio di Primavera Giuseppina Via Roma 17 Erchie P.I. 

01493050742 - €120,00 CIG Z362616722; 

 

Causale  Impegno di spesa  Vouchers sociali e sanitari 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  € 1.880,00                            frazionabile in 12 NO  

 

 

2. Di provvedere con separato atto alla successiva liquidazione; 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 843 del 10/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1126 del 03/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 06/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1126 del 03/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2106 0 1247 1 300,00 

2018 1 2106 0 1248 1 300,00 

2018 1 2106 0 1249 1 320,00 

2018 1 2106 0 1250 1 420,00 

2018 1 2106 0 1251 1 420,00 

2018 1 2106 0 1252 1 120,00 

 

Erchie,  10/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1451 
 

Il 12/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 843 del 
10/12/2018 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA  PER L'EROGAZIONE DI VOUCHERS SOCIALI E SANITARI  A FAVORE DI 
CITTADINI IN STATO DI NECESSITA'. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/12/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

                                                           
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 843 del 10/12/2018 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 


